


AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
1772		UND	PNEU TRASEIRO 110/90	RS 270,00	4	RS 1.080,00	33903039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
28784		UND	PLACA DE BOMENAGEM EM AÇO INOX	RS 180,00	18	RS 3.240,00	33903015	Material Para Ferramentas e Hastes	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24559		UND	RODO	RS 4,75	20	RS 95,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24527		UND	LIMPADOR ULTRASSO	RS 2,70	25	RS 67,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24861		UND	ACIDO MURIATICO	RS 3,78	10	RS 37,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24538		UND	PRENDEDOR DE ROUPA	RS 1,45	10	RS 14,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24864		UND	REFIL ESPREGALHO	RS 14,50	5	RS 71,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
20446		KG	REFEICAO SELF	RS 48,19	100	RS 4.819,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
10465		UND	REFEICAO PRONTA TIPO QUIENTINHA PARA ALMOICO	RS 21,28	500	RS 10.640,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
22663		UND	Refrigerante em garrafa descartavel contendo 2 Litros	RS 7,85	50	RS 392,50	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24115		UND	Signalho - ipm feita - diversos	RS 1,49	3000	RS 4.470,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
19096		UND	BANNER EM LONA 1,20m de altura x 80m de largura 400 cores	RS 27,50	10	RS 275,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
27849		UND	BANNER LONADO A SER INSTALADO EM ESTRUTURA DE METAL	RS 665,00	2	RS 1.330,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
21828		UND	BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal 3,90m x 2,50m	RS 155,00	2	RS 310,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
20394		UND	CARTAZ de divulgação, confeccionado em papel couché, tamanho 60 x 40	RS 2,00	50	RS 100,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
21718		UND	FAIXA em lona, medido 3,00m, 70cm, impressão digital 400 cores	RS 58,80	5	RS 294,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
21719		UND	FAIXA em lona, medido 0,80m, 70cm, impressão digital 400 cores	RS 78,40	5	RS 392,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
13101		UND	FOGÃO 4L em inox (cacha 20 x 30 cm, cantei variado) (Contante modelo fornecido pelo secretaria)	RS 0,30	50	RS 15,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
27466		UND	CABINA EM ALUMINIO PV - MANEJA CURETA	RS 20,00	200	RS 4.000,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
22375		UND	Apagador em plástico para quadro branco	RS 18,00	2	RS 36,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	


 Antônio Carlos Silva Menezes
 Superintendente
 SMTT Itabaianinha / Se
 Decreto nº 011 / 2017

Página: 2 de 6


Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição de Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
14937	PCT	Baldô latex nº 07 pincete com 50 unidades de cada cor	R\$ 8,79	50	R\$ 439,50	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
24415	UND	Bloco de recado colado medido 80x85cm cabos com no mínimo 700 folhas	R\$ 21,82	10	R\$ 218,20	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
14930	PCT	Bloco para recado em cores diversas	R\$ 3,89	10	R\$ 38,90	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
495	UND	Borracha para lápis, branca, amarela, com capa plástica	R\$ 0,68	10	R\$ 6,80	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
23246	UND	Quadro de avisos em cartão moldado de madeira medido 1,20 x 0,90	R\$ 59,00	1	R\$ 59,00	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
597	UND	Caixa para arquivos, em plástico, polímero, cores variadas	R\$ 5,29	30	R\$ 158,70	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
607	UND	Calculadoras eletrônicas com 12 dígitos	R\$ 17,69	2	R\$ 35,38	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
23047	UND	Cuarta estereográfica, cor azul	R\$ 0,41	50	R\$ 20,50	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
22599	UND	Cuarta branca com uma cor verde claro, amarelo, laranja e rosa	R\$ 1,00	10	R\$ 10,00	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
3936	PCT	Capa pro. A4, na cor preta	R\$ 22,90	2	R\$ 45,80	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
23236	PCT	Cartolina dupla face med. 48x66	R\$ 2,00	20	R\$ 40,00	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
22579	RG	Cola em bastão fino	R\$ 28,65	2	R\$ 57,30	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
23242	CX	Envelope branco A4 ex com 250 und medido 229x324	R\$ 37,00	1	R\$ 37,00	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
23214	UND	Fita adesiva transparente larga	R\$ 2,69	10	R\$ 26,90	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
23213	UND	Fita dupla face 12mm x 30m	R\$ 18,00	10	R\$ 180,00	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
1440	UND	Fita crepe	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
21595	UND	Grampeador 11,5 cm	R\$ 14,00	4	R\$ 56,00	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
1145	CX	Grupo galvanizado 20x com 5000 und	R\$ 12,00	5	R\$ 60,00	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
23573	CX	Grupo galvanizado 21x com 1000 und	R\$ 10,00	4	R\$ 40,00	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			
1144	CX	Grupo galvanizado 21 x 1000 und	R\$ 4,95	4	R\$ 19,80	33903000	Material de Expediente	Material de Consumo	Ocupamento Anual			


Antônio Carlos Silva Menezes
 Superintendente
 SMTT Itabaianinha / Se
 Decreto nº 011 / 2017

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição de Subitem	Elemento	Descrição de Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	3508	UND	Tecoma (em aço inoxidável de 08 polígonos para papel usado, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	R\$ 3,39	2	R\$ 6,78	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	3593	FRC	Tinta para canetas sem ponta, branco com 40 milímetros.	R\$ 2,47	2	R\$ 4,94	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	3596	FRC	Tinta para canetas, cor azul.	R\$ 2,46	1	R\$ 2,46	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	14612	ROIL	TNT cores unidas	R\$ 93,64	1	R\$ 93,64	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	20604	UND	HD	R\$ 395,00	3	R\$ 1.185,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	27113	KIT	Kit de refil de tinta epson 1544 / 65ml - cor azul 4 cores	R\$ 280,00	2	R\$ 560,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	20608	UND	Menuê	R\$ 12,80	3	R\$ 38,40	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	20692	UND	Pen drive usb 32 gb	R\$ 44,00	4	R\$ 176,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	20611	UND	Placa unit. ddr 4	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	12848	UND	Placas de adaptadores wireless usb	R\$ 60,00	2	R\$ 120,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	22113	UND	Recarga de cartucho de toner de 3440	R\$ 60,00	4	R\$ 240,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	23277	UND	Recarga de toner c785a para impressora hp	R\$ 60,00	2	R\$ 120,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	16664	UND	Tetralido tub	R\$ 84,00	2	R\$ 168,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	9348	UND	Coalder para café	R\$ 5,30	20	R\$ 106,00	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	8723	UND	Coalder para arroz	R\$ 5,31	2	R\$ 10,62	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	9365	UND	Copo de vidro 400 ml	R\$ 6,48	6	R\$ 38,88	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24560	UND	Copo descartável - 200ml	R\$ 5,29	45	R\$ 238,05	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24558	PCT	Copo descartável - 80ml por com 100 unid	R\$ 8,00	10	R\$ 80,00	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	8717	CF	Faquete 24 peças	R\$ 75,00	1	R\$ 75,00	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	8703	UND	Garrafa térmica de pressão 1,9 litros	R\$ 172,80	1	R\$ 172,80	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	

Antônio Carlos Silva Menezes
Antônio Carlos Silva Menezes
Superintendente
SMTT Itabaianinha / Se
Decreto nº 011 / 2017

Página 5 de 16

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
8676	UND	Bandeja em aço inox, medido 40x20	RS	98,90	2	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9397	UND	Jarrs materiais para uso em vidro liso 02 litros	RS	13,20	2	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9336	UND	Copos plásticos nº 22	RS	26,30	2	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9347	UND	Chaleira de alumínio 03 litros	RS	48,00	1	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9360	CF	Conjunto, pote manutenção	RS	55,00	1	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24903	UND	Filme em pre - 100 metros	RS	12,10	6	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9382	UND	Fogelera de alumínio nº 24	RS	10,90	1	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9405	UND	Prato de plástico 7 litros, com capacidade, 7,5 litros e 10 litros	RS	129,90	2	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9379	UND	Fogelera de alumínio nº 34	RS	48,58	2	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24910	UND	Prato de plástico 7 litros, com capacidade, 7,5 litros e 10 litros	RS	2,00	40	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9411	UND	Pote de vidro liso 2l	RS	23,80	1	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9414	UND	Prato fundo vidro temperado	RS	8,30	12	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9421	UND	Toualha de mesa,	RS	27,80	2	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
9427	UND	Xícara com pires 150 ml	RS	17,10	7	RS	33903001	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24514	UND	AROMATIZANTE - PASTILHA PEDRA	RS	1,49	70	RS	33903001	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24524	UND	ESPONJÃO DE AÇO	RS	1,59	20	RS	33903001	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24569	UND	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	RS	12,26	15	RS	33903001	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24578	UND	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES	RS	1,74	25	RS	33903001	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24566	UND	Quaternário	RS	2,79	40	RS	33903001	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
24480	UND	Água sanitária -1l	RS	1,60	200	RS	33903001	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	

André Carlos Silva Menezes
Superintendente
SMTT Itabaianinha / Se
Decreto nº 011 / 2017

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição de Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	26032	LT	Alcool 70% acondicionado em embalagem de 1 litro	RS 8,35	30	250,50	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	19876	GAL	Alcool gel antisséptico, gel com 2 litros, tipo etílico laborado no concentrado final de 70%, indicado como anti-séptico	RS 39,00	8	312,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24515	UND	Acromizante - aerosol	RS 8,58	50	429,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24487	UND	Avental Impermeável - tamanho médio	RS 12,34	8	98,72	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24512	UND	Desinfetante - 500ml	RS 1,19	200	238,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24517	UND	Desinfetante - 500ml	RS 1,04	200	208,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	1201	UND	Escova de limpeza geral, especificações mínimas: manuseio com cerdas de nylon, cerdas brancas e manuseio adequado	RS 3,40	5	17,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	13881	FD	Esponja de aço, especificações mínimas: material B aço carbono abaterio, formato quadrado, 20x20x2cm, 10 unidades mínimas, aplica	RS 11,50	2	23,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24898	UND	Esponja amálgam - dupla face	RS 0,48	60	28,80	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	1899	UND	Finais para limpeza, especificações mínimas: an cor branco, material 100% algodão e comprimento x largura de 60cm de largura, 2	RS 1,40	40	56,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24906	UND	INSETICIDA AEROSOL - 300ML	RS 7,59	40	303,60	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24616	UND	Lampa vidro - 500ml	RS 2,60	30	78,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24499	UND	Rede sem Tampa 10 (dez) unidades por pacote de alta absorção, especificações mínimas: material 100% algodão, tamanho 40x40cm, com abotoamento em um dos cantos	RS 12,00	4	48,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24619	UND	Lierra - inox - pedali - 20 litros	RS 115,60	2	231,20	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24532	UND	Listados de móveis - 200ml	RS 7,65	40	306,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	5457	PAR	Lixa de borracha, especificações mínimas: caso longo, amálgam, forada, tamanho 10x10cm	RS 2,50	50	125,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	1916	UND	Prato de plástico especificações mínimas: tipo aço 100% algodão, abotoado, bordas com acabamento em overlock	RS 1,90	50	95,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24568	PCT	PAPEL TOALHA DE PLÁSTICO FOLHA OVERLOCK	RS 4,69	10	46,90	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	26039	UND	Recipiente para sabonete líquido	RS 10,00	2	20,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	13971	UND	Camisa para lavar louças, material 100% algodão, tamanho 40x40cm, cor azul, verde e amarelo	RS 899,00	1	899,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orcamento Anual	

Antônio Carlos Silva Menezes
Superintendente
SMTT Itabaianinha / Se
Decreto nº 011 / 2017.

Página 7 de 18

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	23207	KG	FREGO DE AÇO LIXO PARA CABRO	RS 29,00	4	RS 116,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23208	UND	PARAFUSO TELHEIRO 5,16 FOLECADAS	RS 0,85	100	RS 85,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23209	UND	BARRA ROSCADA 3/8 POLEIA DE 1M	RS 10,00	50	RS 500,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23210	UND	PORCA SEXTAVADA POLEIA 1/8	RS 0,45	60	RS 27,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23345	UND	ARRUELA MATERIAL AÇO DIAMETRO INTERNO 2,5	RS 0,45	60	RS 27,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23418	UND	Peça de madeira tipo macarrão de 5x10 medindo 2,5 m de comprimento	RS 85,00	20	RS 1.700,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23419	UND	Peça de madeira tipo macarrão de 5x10 medindo 3,0 m de comprimento	RS 102,00	20	RS 3.060,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23420	UND	Peça de madeira tipo macarrão formato macarrão medindo 5,5 m de comprimento por 14,14 cm de espessura	RS 343,00	20	RS 6.860,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23421	UND	Peças de madeira tipo macarrão formato regular para cerca tipo madeira por 10 cm de largura 2,5 especificas	RS 51,00	40	RS 2.040,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23422	UND	Tubos de madeira tipo macarrão medindo 3,0 m de comprimento por 40 cm de largura e 5,0 cm de espessura	RS 210,00	10	RS 2.100,00	3390024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	25124	M	Cabo elétrico de 04 mm	RS 4,20	100	RS 420,00	3390026	Material Elétrico e Eletrônico	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	25126	M	Cabo elétrico de 1,5 mm	RS 1,80	100	RS 180,00	3390026	Material Elétrico e Eletrônico	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	25128	UND	Dijunor trifásico de 32 amperes	RS 30,00	3	RS 90,00	3390026	Material Elétrico e Eletrônico	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	25127	UND	Dijunor trifásico de 50 amperes	RS 49,00	1	RS 49,00	3390026	Material Elétrico e Eletrônico	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	25995	UND	Fita isolante - 2cm	RS 10,00	5	RS 50,00	3390026	Material Elétrico e Eletrônico	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	25141	UND	Limpador de tel branco 20w	RS 20,00	1	RS 20,00	3390026	Material Elétrico e Eletrônico	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	26662	UND	Conector misão 4 polos, 1x1	RS 3,00	1	RS 3,00	3390026	Material Elétrico e Eletrônico	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	26660	UND	Fibra de lã	RS 39,00	3	RS 117,00	3390026	Material Elétrico e Eletrônico	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	3235	UND	Bonê de segurança - como buquê	RS 49,86	10	RS 498,60	3390028	Material de Proteção e Segurança	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23245	UND	Peças originais lâmpa leve	RS 1.064,58	1	RS 1.064,58	3390039	Material Para Manutenção de Veículos	3390300	Material de Consumo	Ocupamento Anual	

Antônio Carlos Silva Menezes
Superintendente
SMTT Itabaianinha / Se
Diário nº 011 / 2017

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Receita	Gen de Prioridade
	27731	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medindo 1,00m x 1,00m	RS 350,36	15	RS 5.255,40	33903044	Material de Sinalização Viária e Adm	33903000	Material de Contorno	Orcamento Anual	
	27732	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medindo 1,00m x 1,00m	RS 350,36	30	RS 10.510,80	33903044	Material de Sinalização Viária e Adm	33903000	Material de Contorno	Orcamento Anual	
	27733	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medindo 1,00m x 1,20m	RS 360,00	10	RS 3.600,00	33903044	Material de Sinalização Viária e Adm	33903000	Material de Contorno	Orcamento Anual	
	20662	UND	Tachô bidirecional	RS 20,39	1	RS 20,39	33903044	Material de Sinalização Viária e Adm	33903000	Material de Contorno	Orcamento Anual	
	20560	UND	Tachô bidirecional	RS 70,80	1	RS 70,80	33903044	Material de Sinalização Viária e Adm	33903000	Material de Contorno	Orcamento Anual	
	27069	UND	Massa adesiva fita em rolo de 25 Kg	RS 35,90	500	RS 17.950,00	33903053	Material Para Reparo, Manutenção e Conservação de Estradas e Vias	33903000	Material de Contorno	Orcamento Anual	
	4371	SV	Elaboração de balanço anual prestação de contas - SMTT	RS 1.950,00	1	RS 1.950,00	33903502	Consultoria ou Assessoria Técnica ou Jurídica Realizada Por Pessoa Jurídica	33903500	Serviços de Consultoria	Orcamento Anual	
	4660	SV	Serviços de consultoria, assessoria e contabilidade pública	RS 1.950,00	12	RS 23.400,00	33903502	Consultoria ou Assessoria Técnica ou Jurídica Realizada Por Pessoa Jurídica	33903500	Serviços de Consultoria	Orcamento Anual	
	13315	UND	Serviço de profissional habilitado	RS 1.500,00	1	RS 1.500,00	33903606	Serviços Técnicos Profissionais	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orcamento Anual	
	1867	MES	Locação de imóvel	RS 5.339,47	12	RS 64.073,64	33903614	Locação de Imóveis	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orcamento Anual	
	17993	MES	Locação de carro de som	RS 500,00	12	RS 6.000,00	33903615	Locação de Bens Móveis e Itangíveis	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orcamento Anual	
	21388	MES	Locação de 01 (um) veículo de carga tipo caminhão boquete	RS 900,00	12	RS 10.800,00	33903615	Locação de Bens Móveis e Itangíveis	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orcamento Anual	
	25169	MES	Locação de 01 (uma) estação móvel veicular com bateria para rádio analógico dentro da frequência de 120 MHz	RS 750,00	5	RS 3.750,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
	25170	MES	Locação de 01 (um) veículo de transmissão parcial analógico, com no mínimo 7,0m de potência de saída RF	RS 750,00	5	RS 3.750,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
	25168	MES	Locação de 1 (uma) estação fixa controladora para rádio móvel analógico VHF/UHF (centro de comunicações)	RS 750,00	5	RS 3.750,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
	27324	SV	Recarga de gás tipo R	RS 170,00	11	RS 1.870,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
	27314	SV	Serviço de Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS a 12.000 BTUS	RS 270,00	13	RS 3.510,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
	27342	SV	Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS a 12.000 BTUS	RS 148,00	14	RS 2.072,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
	26325	UND	Serviço de desinstalação e estanhamento ar condicionado entre outros.	RS 380,00	2	RS 760,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
	21621	SV	Serviço de instalação de ar condicionado	RS 380,00	2	RS 760,00	33903915	Manutenção e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	

Antônio Carlos Silva Menezes
Superintendente
SMTT Itabaianinha / Se
Decreto nº 011 / 2017

Página 12 de 16

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
27048	SV		Serviço de recuperação com reposição de componentes em servidor	R\$ 475,24	8	R\$ 3.802,08	33003915	Mantenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27050	SV		Serviço de reparação de controlador semáforo	R\$ 1.845,00	1	R\$ 1.845,00	33003915	Mantenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
23588	SV		Serviço de reparação e reposição dos controladores dos semáforos	R\$ 400,00	2	R\$ 800,00	33003915	Mantenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
23590	SV		Serviço de troca de 1 (um) módulo de potência do controlador do sistema semáforo	R\$ 1.800,00	2	R\$ 3.600,00	33003915	Mantenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
23589	SV		Serviço de troca de cabeçote flexível 3.1 do sistema semáforo dos dois cruzamentos	R\$ 280,00	2	R\$ 560,00	33003915	Mantenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27532	SV		Serviço de manutenção preventiva e corretiva de computadores, impressoras, copiadoras, scanners, notebooks, monitores, tablets e celulares, entre OS	R\$ 1.000,00	2	R\$ 2.000,00	33003915	Mantenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27507	SV		Serviço de manutenção preventiva e corretiva de computadores - Desktop	R\$ 350,00	12	R\$ 4.200,00	33003915	Mantenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27509	SV		Serviço de manutenção preventiva e corretiva de impressoras multifuncionais e scanner	R\$ 300,00	12	R\$ 3.600,00	33003915	Mantenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
23316	SV		Serviço de manutenção corretiva e preventiva em veículo	R\$ 244,25	27	R\$ 6.594,75	33003916	Mantenção e Conservação de Veículos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
23317	SV		Serviço de manutenção corretiva e preventiva em motocicleta	R\$ 236,00	25	R\$ 5.900,00	33003916	Mantenção e Conservação de Veículos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
15390	M		Serviço de ampliação horizontal com tintas à base de resina acrílica para demarcação viária dos vias do município	R\$ 16,00	184.069	R\$ 29.519,50	33003918	Mantenção e Conservação de Estradas e Vias	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
25270	MES		Fornecimento de energia elétrica	R\$ 1.700,00	12	R\$ 20.400,00	33003929	Serviços de Energia Elétrica	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
55	SV		Serviço com abastecimento de água e esgoto	R\$ 113,00	12	R\$ 1.356,00	33003930	Serviços de Água e Esgoto	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
6854	MES		Fatura correio	R\$ 3.339,70	12	R\$ 40.076,44	33003933	Serviços de Comunicação Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
8566	UND		SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DO MUNICÍPIO VIA IMPRESSÃO OFICIAL	R\$ 275,00	12	R\$ 3.300,00	33003933	Serviços de Comunicação Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
21082	UND		Curoo / capacitação / especialização	R\$ 600,00	16	R\$ 9.600,00	33003934	Serviços de Seleção e Tratamento	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
38212	CONJ		LOÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO VIÁRIO	R\$ 12.676,68	10	R\$ 126.766,84	33003942	Serviços de processamento de Dados	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Supervir	
4420	UND		Adesivo 0,08x0,08cm	R\$ 0,14	400	R\$ 56,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27571	UND		Adesivo adesivo 10cm	R\$ 15,00	200	R\$ 3.000,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
21735	UND		Pasta em papel cartão 300g, medidos 48cm x 33cm	R\$ 1,49	200	R\$ 298,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	

Antônio Carlos Silva Menezes
Superintendente
SMTT Itabaianinha / Se
Decreto nº 011 / 2017

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitemização	Descrição do Subitemização	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	2043	UND	Placa em acrílico 1,0m de altura x 0,80m de largura com plotagem em adesivo, impressão digital (costurada)	R\$ 47,70	5	238,50	33003906	Serviços Gráficos	33003906	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orcamento Anual	
	21742	UND	Pavimentação de veículos tipo estacionamento completo	R\$ 245,50	2	491,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orcamento Anual	
	22102	UND	Serviço de segurança em 140 câmeras de vídeo de proteção IV	R\$ 9,00	100	900,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orcamento Anual	
	21734	UND	Tubo amo de adição de tráfego	R\$ 14,50	100	1.450,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orcamento Anual	
	23205	ANO	Licenciamento anual de veículo	R\$ 500,00	4	2.000,00	33003953	Serviços Gerais	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orcamento Anual	
	17645	SV	Serviço de compra de peças e vetores, controle de estoque, manutenção e distribuição de produtos públicos	R\$ 620,00	2	1.240,00	33003961	Serviços Gerais	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orcamento Anual	
	22018	M	Formação de Serviços de montagem de placas distritais e petas	R\$ 0,08	1	0,08	33003962	Serviços Gerais	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orcamento Anual	
	168	SV	Serviços bancários	R\$ 200,00	12	2.400,00	33003964	Serviços Gerais	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orcamento Anual	
	20851	CMF	Serviço de Publicação dos Atos Odeais Armi de Grande Circulação no Estado de Sergipe	R\$ 11,00	300	3.300,00	33003968	Serviços de Publicidade e Propaganda	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orcamento Anual	
	18615	MES	CONTRATORIA DE CONVENIOS	R\$ 120,00	12	1.440,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	18617	MES	ALMOXARFADO	R\$ 300,00	12	3.600,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	19000	MES	COMPRA, LICITAÇÃO E PRECATORIO GERAL	R\$ 300,00	12	3.600,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	19069	MES	ORGANIZACAO DE CONFERENCIA DE FINANÇAS, CONTABILIDADE E LEI	R\$ 400,00	12	4.800,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	19804	MES	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PUBLICO	R\$ 520,00	12	6.240,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	20680	MES	PATRIOMONIO	R\$ 280,00	12	3.360,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	20680	MES	CONTROLE INTERNO	R\$ 120,00	12	1.440,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	28676	MES	PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL	R\$ 660,00	5	3.300,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	28428	MES	Licença de uso de software de pesquisas de preços públicos	R\$ 11.960,00	1	11.960,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	19137	MES	Serviços de telecomunicações	R\$ 341,82	12	4.101,84	33004004	Serviços de telefonia fixa e móvel, quanto ao plano de prestação de comunicação de dados	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
	17807	MB	Serviço de Link IP dedicado de internet	R\$ 1,38	300	415,00	33004013	Tratamento de dados, controle de verb	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	

Antônio Carlos Silva Menezes
Superintendente
SMTT Itabaianinha / Se
Diário nº 011 / 2017

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	2772	MB	SERVICO DE LANCAMENTO DE DADOS, COM IP FIXO, POR FIBRA OPTICA, anual	R\$ 3,30	960	R\$ 3.168,00	33904013	Tratamento de dados, conteúdo de web	33904000	Servicos de Tecnologia da Informacao	Orcamento Anual	
	23709	UND	Certificado digital pessoa juridica a 1 - ano sem anual	R\$ 195,00	1	R\$ 195,00	33904015	Emissao de Certificados Digitais	33904000	Servicos de Tecnologia da Informacao	Orcamento Anual	
	19168	UND	Renovacao em tabela e-mpf validade 3 anos	R\$ 425,00	1	R\$ 425,00	33904015	Emissao de Certificados Digitais	33904000	Servicos de Tecnologia da Informacao	Orcamento Anual	
	19218	UND	Renovacao de tabela e-cpf	R\$ 272,00	1	R\$ 272,00	33904015	Emissao de Certificados Digitais	33904000	Servicos de Tecnologia da Informacao	Orcamento Anual	
	19798	UND	Geladeira refrigerador frost free, duplex capacidade minima de 300litros	R\$ 3.847,00	1	R\$ 3.847,00	44905206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
	12735	UND	BERBICOIRO DE COLINA COM REFRIGERACAO POR COMPRESSOR	R\$ 899,00	1	R\$ 899,00	44905206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
	23791	UND	Camera de segurança de monitoração full hd para serem instaladas em suas dependencias de sala	R\$ 405,00	2	R\$ 810,00	44905212	Equipamentos de redes, seguranca e acesso	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
	22315	UND	Gerador a gasolina	R\$ 5.000,00	1	R\$ 5.000,00	44905215	Maquinas e Equipamentos Energeticos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Supervit	
	22855	UND	Ar condicionado 12000 btus tipo split	R\$ 1.795,00	1	R\$ 1.795,00	44905218	Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
	27465	UND	Breca 100x800mm	R\$ 307,00	1	R\$ 307,00	44905218	Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
	27466	UND	Breca 300x806mm	R\$ 690,00	1	R\$ 690,00	44905218	Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Supervit	
	27569	UND	Cantoneira de Concreto	R\$ 10.022,00	1	R\$ 10.022,00	44905218	Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Supervit	
	27587	UND	Extensor	R\$ 128,00	1	R\$ 128,00	44905218	Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Supervit	
	27564	UND	Perfurador de Solo	R\$ 1.314,00	1	R\$ 1.314,00	44905218	Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Supervit	
	27571	UND	Martelo Rompedor	R\$ 3.700,00	1	R\$ 3.700,00	44905218	Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Supervit	
	20510	UND	Computador com processador pentium gold 3,7ghz, placa mae Compaqnet, memoria de 4gb, hd 120gb, sem gravador...	R\$ 3.900,00	1	R\$ 3.900,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
	20211	UND	Estabilizador 300 v a, modelo 110	R\$ 148,90	2	R\$ 297,80	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
	20729	UND	HD externo portatil capacidade 1 tb	R\$ 431,00	1	R\$ 431,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
	27606	UND	Máquina de pátam sulfatada	R\$ 72.599,00	1	R\$ 72.599,00	44905223	Máquina e Equipamentos Agricolas e Rodoviarios	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Supervit	
	27607	UND	Placa situacion (sapado) a gasolina	R\$ 5.000,00	1	R\$ 5.000,00	44905223	Máquina e Equipamentos Agricolas e Rodoviarios	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Supervit	

Antonio Carlos Silva Menezes
Superintendente
SMTT Itabaianinha / Se
Decreto nº 011 / 2017

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Sobremesto	Descrição de Sobremesto	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Receita	Grau de Prioridade
	2769	UND	Veículo	RS 155.506,29	1	RS 155.506,29	4400523	Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Robóticas	44005200	Equipamentos e Material Permanente	Suporiv	
	427	UND	Bebê com 2 gavetas, em chapô de madeira und, cor cast.	RS 286,00	2	RS 576,00	4400524	Mobiliário Em Geral	44005200	Equipamentos e Material Permanente	Orcamento Anual	
	15403	UND	CONJUNTO DE SEMAFOROS COM CONTAGEM REGRESSIVA	RS 70.000,00	1	RS 70.000,00	44005218	Maquinas, Utensilios e Equipamento Diversos	44005200	Equipamentos e Material Permanente	Suporiv	
TOTAL						RS 1.094.893,32						

ANTONIA CARLOS SILVA MENEZES
SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Antonio Carlos Silva Menezes
Superintendente
SMTT Itabaianinha / Se
Decreto nº 011 / 2017

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>